[image: image5.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Красный Холм
	31 мая 2023г.

	№ 101

О внесении изменений в постановление администрации Краснохолмского муниципального округа от 26.12.2020 № 260 Об утверждении муниципальной программы "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"
          В связи с уточнением ассигнований Администрация Краснохолмского муниципального округа постановляет:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы" изменения:
Пункт «Объем и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

	Объем  и  источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Объем  и  источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

1. Общий объем на 2021 – 2026 годы  248826,7 тыс. руб., в том числе:

2021 год 111465,1 тыс. руб.

2022 год 76754,5 тыс. руб.

2023 год 20266 тыс. руб.

2024 год   17581,5 тыс. руб.

2025 год   15786,9 тыс. руб.

2026 год   6972,7 тыс. руб.
2. В разрезе подпрограмм:

2.1. Подпрограмма 1   201569,7 тыс.руб., в том числе:
2021 год 105269,1 тыс. руб.

2022 год 65506 тыс. руб.

2023 год 9360,3 тыс. руб.

2024 год   10308,2 тыс. руб.

2025 год   9231,5 тыс. руб.

2026 год   1894,6тыс. руб.

2.2.  Подпрограмма 2   46107,7 тыс руб., в том числе:

2021 год   5988,7 тыс. руб.

2022 год 10937,6 тыс. руб.

2023 год 10 624,6 тыс. руб.

2024 год   7223,3 тыс. руб.

2025 год   6505,4,1  тыс. руб.

2026 год   4828,1  тыс. руб.

2.3.  Подпрограмма 3  1149,3 тыс руб., в том числе:

2021 год   207.3 тыс. руб.

2022 год 310,9 тыс. руб.

2023 год 281,1 тыс. руб.

2024 год   50 тыс. руб.

2025 год   50 тыс. руб.

2026    250 тыс. руб.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа, сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального округа Джамалаева Р.Ю.
Глава Краснохолмского

муниципального округа:                                                      В. Ю. Журавлев

[image: image1.emf]4 2 1 0 5 0 0 x x x x x x x x x x

Программа  "Развитие ЖКХ в

Краснохолмском муниципальном округе

Тверской области на 2021 - 2026 годы"

тыс.ру

б.

100,0

111465,1 76754,5 20266,0 17581,5 15786,9 6972,7 248826,7 2026

x x x x x x x x x x

Цели программы

1 Создание условий для проведения капитального ремонта

муниципального жилого фонда Краснохолмского

муниципального округа Тверской области

2 Совершенствование системы благоустройства

(обеспечение работы уличного освещения,  организация и

содержание мест захоронения, ликвидация

несанкционированных свалок бытового мусора)

Краснохолмского муниципального округа Тверской

области .

3 Создание наиболее благоприятной и комфортной среды

для проживания граждан.

x х х

x x х

0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограммы

 1 «Жилищно – коммунальное хозяйство

Краснохолмского муниципального округа

Тверской области

 2 Благоустройство Краснохолмского

муниципального округа Тверской области

3Обеспечение пожарной безопасности МО на

территориях  АПК

 x   x  x

x x  x

Подпрограмма 1 «Жилищно – коммунальное

хозяйство Краснохолмского муниципального

округа Тверской области»

тыс.ру

б.

105269,10 65506,0 9360,3 10308,2 9231,5 1894,6 201569,7 2026

Задача1 Подпрограммы 1 "Содержание

муниципального жилого фонда "

тыс.ру

б.

490,8 590,8 1014,0 292,0 292,0 539,0 3218,6

4 2 1 0 5 0 1 1 1 1 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие 1.001   Изготовление проектно-

сметной документации и проведение

капитального ремонта муниципального жилого

фонда

тыс.ру

б.

200,8 20,0 227,0 50,0 50,0 200,8 748,6

4 2 1 0 5 0 1 1 1 1 0 1 2 0 2 0 Б

Мероприятие 1.002  Изготовление проектно-

сметной документации и проведение  текущего

ремонта муниципального жилого фонда

тыс.ру

б.

65,0 181,6 560,0 15,0 15,0 65,0 901,6

4 2 1 0 5 0 1 1 1 1 0 1 2 0 3 0 Б

Мероприятие 1.003  "Взносы на капитальный

ремонт объектов муниципальной

собственности

тыс.ру

б.

225,0 290,0 227,0 227,0 227,0 273,2 1469,2

Показатель 001  Доля  населения улучшившего жилищные

условия  в  общей численности  населения, состоящего на

учете  в качестве нуждающегося в улучшении  жилищных

условий

% 2026

Мероприятие 1.004 Организация управления

многоквартирными домами

да/нет

да да да да 2026

Показатель002   Обеспечение деятельности

организаций коммунального комплекса

шт.

1

1 1 1 1 1

6,0 2026

Задача 2 "Мероприятия в области коммунального

хозяйства "

тыс.ру

б.

100793,3 64815,8 7744,6 10016,2 8939,5 1355,6 193665,1 2026

2 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 1 0 Б

Мероприятие 1.001 "Расходы в области

коммунального хозяйства" (кап.ремонты и т.д)

тыс.ру

б.

662,1 861,1 277,4 267,4 215,2 756,4 3039,6

Расходы в области коммунального хозяйства по

отделу городского хозяйства

192,1 0,0 0,0 0,0 0,0 286,4 478,5

Расходы в области коммунального хозяйства по

отделу по работе с территориями и АПК

470,0 0,0 0,0 0,0 0,0 470,0 940,0

код вида

расходов

1. Программа- муниципальная программа "Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"

Приложение к Муниципальной программе ""Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы» в редакции

Постановления №  101 от 31 мая 2023г.

Характеристика муниципальной программы

"Развитие ЖКХ в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области на 2021 - 2026 годы"

Администратор муниципальной  программы Администрация  Краснохолмского муниципального округа Тверской области

Принятые обозначения и сокращения:

цель

прог

рам

мы

зада

ча

под

прог

рам

мы

2022

2. Подпрограмма - подпрограмма:  1 «Жилищно – коммунальное хозяйство Краснохолмского муниципального округа Тверской области»;  2 "Благоустройство Краснохолмского муниципального округа Тверской области"

3. Задача - задача подпрограммы.

4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

Коды бюджетной классификации

код

админис

тратора

програм

м

раздел

подраз

дел

классификация целевой статьи

расходов бюджета

программ

а

под

прог

рам

ма

Степень влияния выполнения

подпрограммы на реализацию

программы в целом (при решении

задачи подпрограммы на реализацию

подпрограммы), %

Финанс

овый

год

предшес

твующи

й

реализа

ции

програм

мы, (N-

1) год

Дополнительный аналитический код

програм

ма

подп

рогр

амм

а

вид

мер

опри

ятия

подвид

меропр

иятия

зако

н

Твер

ской

обла

сти

мероприятие

(подпрограмм

ы или

администрати

вное)

номер

показател

я

Цели программы, подпрограммы, задачи  подпрограммы,

мероприятия подпрограммы, административные

мероприятия и их показатели

2026 2025 2024 2021

Целевое (суммарное)

значение показателя

2023 значение

год

достиже

ния

Единиц

а

измере

ния

[image: image2.emf]4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 2 0 Б

Мероприятие 1.002 "Расходы в области

коммунального хозяйства " (текущие ремонты и

обслуживание)

661,4 732,5 492,9 381,4 371,4 599,2 3238,8

Расходы в области коммунального хозяйства по отделу

городского хозяйства

599,4 0,0 0,0 0,0 0,0 497,2 1096,6

Расходы в области коммунального хозяйства по

отделу по работе с территориями и АПК

(водокачка)

102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,0 204,0 2026

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 3 0 Б

Расходы на разработку ПСД на строительство

газовых котельных и тепловых сетей города

Красный Холм

тыс.ру

б.

0,0 2800,7 6490,7 8867,4 7852,9 0,0 0,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 1 0 1 0 0

тыс.ру

б.

96485,7 57558,0 0,0 0,0 0,0 0,0 154043,7 2026

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 S 0 1 0 Б

тыс.ру

б.

2984,1 2370,1 0,0 0,0 0,0 0,0 5354,2 2026

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 2 2 0 4 0 Б

Расходы, связанные с развитием системы

газоснабжения в г.Красный Холм

тыс.ру

б.

0,0 493,4 483,6 500,0 500,0

0,0

1977,0

Задача 3 "Мероприятия на реализацию ППМИ

округа "

3985,0 99,4 166,7 0,0 0,0 0,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 1

 Мероприятие 1.004 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство уличного

освещения в г. Красный Холм Тверской области,

2 этап»

тыс.ру

б.

1195,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1195,6

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 1

Мероприятие 1.004 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство уличного

освещения в г. Красный Холм Тверской области,

2 этап»

тыс.ру

б.

545,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 545,3

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 1

Мероприятие 1.005 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство уличного

освещения в г. Красный Холм Тверской области,

2 этап»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 4

 Мероприятие 1. Расходы на реализациюППМИ

за счет средств областного бюджета  по объекту

«Строительство колодцев в д. Ульянино и д.

Костино Лихачевского с/п Краснохолмского

района Тверской области»

тыс.ру

б.

416,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 416,9

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 4

Мероприятие 1.006 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Строительство колодцев в

д. Ульянино и д. Костино Лихачевского с/п

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

234,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0 234,1

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 4

Мероприятие 1.007 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Строительство

колодцев в д. Ульянино и д. Костино

Лихачевского с/п Краснохолмского района

Тверской области»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 3

Мероприятие 1.Расходы на реализациюППМИ

за счет средств областного бюджета по объекту

«Устройство уличного освещения в д. Поляны,

д. Бекрень Глебенского сельского поселения,

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

581,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 581,2

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 3

Мероприятие 1.008 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство уличного

освещения в д. Поляны, д. Бекрень Глебенского

сельского поселения, Краснохолмского района

Тверской области»

тыс.ру

б.

305,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 305,1

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 3

Мероприятие 1.009 Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств, полученных из обл-го

бюджета на реализацию мероприятий по

обращениям, поступающим к депутатам Зак

Собрания ТО по объекту «Устройство уличного

освещения в д. Поляны, д. Бекрень Глебенского

сельского поселения, Краснохолмского района

Тверской области»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0

тыс.ру

б.

Мероприятие 1.003 Развитие системы

газоснабжения населенных пунктов Тверской

области. Внутрипоселковые газовые сети по г.

Красный Холм

[image: image3.emf]4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 0 0 4

Мероприятие 1.Расходы на реализациюППМИ

за счет средств областного бюджета  по объекту

«Устройство колодцев питьевой воды в дер.

Большое Рагозино, дома № 45, 50, 51, 57, 76, 86

и в дер. Желобни, дом 21 Барбинского сельского

поселения Краснохолмского района Тверской

области»

428,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0 428,3

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 0 2

Мероприятие 1.010 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство колодцев

питьевой воды в дер. Большое Рагозино, дома №

45, 50, 51, 57, 76, 86 и в дер. Желобни, дом 21

Барбинского сельского поселения

Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

238,6 99,4 16,7 0,0 0,0 0,0 354,7

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 1 9 3 0 2

Мероприятие 1.011 Расходы на реализацию ППМИ за счет

средств, полученных из обл-го бюджета на реализацию

мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам

Зак Собрания ТО по объекту «Устройство колодцев

питьевой воды в дер. Большое Рагозино, дома № 45, 50, 51,

57, 76, 86 и в дер. Желобни, дом 21 Барбинского сельского

поселения Краснохолмского района Тверской области»

тыс.ру

б.

10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 10,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 3 S 9 0 1 1

Мероприятие 1.010  Расходы на реализацию

ППМИ за счет средств местного бюджета,

поступлений от юридических лиц и вкладов

граждан по объекту " Обустройство системы

водоочистки на артезианской скважине,

расположенной по адресу: г. Красный Холм, ул.

Красноармейская д. 107"

тыс.ру

б.

150,0 0,0 0,0 0,0 150,0

4 2 1 0 5 0 2 1 1 1 0 4 2 0 1 0 Ж Задача 4. Предоставление субсидии МП ЖКУ

тыс.ру

б.

0,0 99,2 435,0 0,0 0,0

0,0

534,2

Подпрограмма 2 «Благоустройство

Краснохолмского муниципального округа

Тверской области »

тыс.ру

б.

5988,7 10937,6 10624,6 7223,3 6505,4 4828,1 46107,7 2026

5667,2 7548,0 8129,2 6904,0 6405,4 2778,7

37432,5

да/нет

да да да да да да да 2026

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие 2.001 "Совершенствование

системы благоустройства Краснохолмского

муниципального округа Тверской области"

тыс.ру

б.

3807,3 7548,0 5606,9 4381,7 3883,1 2778,7 28005,7 2026,0

Расходы в области благоустройства в Краснохолмском

муниципальном округе

3679,3 0,0 0,0 0,0 2650,7 6330,0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 1 2 0 1 0 Б

Расходы в области  благоустройства территории

парк Заречный

128,0 0,0 65,0 65,0 65,0 128,0 451,0

Показатель  001  "Обеспечение чистоты и порядка на

территории памятников воинской славы"

да/нет

да да да да да да да 2026

Показатель  002  «Ликвидация несанкционированных

свалок бытового мусора»

шт.

6 6 6 6 6 6 6,0 2026

Показатель   003 "Сбор и транспортировка

твердых коммунальных отходов»

да/нет

да да да да да да да 2026

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие  2.003 «Обеспечение работы

уличного освещения"

тыс.ру

б.

1859,9 2537,2 2457,3 2457,3 2457,3 1859,9 13628,9

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

да/нет

да да да да 2026

2 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 3 2 0 1 0 Б

Задача 3 Подпрограммы 2 «Организация и

содержание мест захоронения»

тыс.ру

б.

216,50 401,8 462,6 319,3 100,0 189,5 1689,7

Показатель 009 Обеспечение чистоты и порядка

на территории кладбищ

га

4

4 4 4 4 4 4

Задача 4 "Мероприятия на реализацию ППМИ

округа

105,0 2987,75 2032,82

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 5

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту"Обустройство

детской площадки, расположенной в г. Красный

Холм, пл. Народная"

0,0 1 474,4 0 0 0 0 0

Задача2 Подпрограммы 2  "Развитие

инфраструктуры г. Красный Холм

Краснохолмского муниципального округа

Задача 1 Подпрограммы 2 "Создание наиболее

благоприятной и комфортной среды для

проживания граждан"

[image: image4.emf]4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 5

Мероприятие 4.001 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту  «Обустройство детской

площадки, расположенной по адресу: Тверская

область, г. Красный Холм, пл. Народная (сквер)»

тыс.ру

б.

45,5 164,6 0 0 0 0 2022

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 6

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту "Устройство

детской площадки, расположенной в д. Мокрени

Краснохолмского муниципального округа"

тыс.ру

б.

0,0 931,5 0 0 0 0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 6

Мероприятие 4.004 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту «Устройство детской

площадки, расположенной по адресу: Тверская

область, Краснохолмский муниципальный

округ, д. Мокрени»

тыс.ру

б.

44,5 131,0 0 0 0 0 2022

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 7

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту "Устройство

контейнерных площадок в д. Барбино

Краснохолмского муниципального округа"

0,0 41,9 0 0 0 0 41,9

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 7

Мероприятие 4.004 Расходы на

реализациюППМИ за счет средств местного

бюджета , поступлений от юр.лиц и вкладов

граждан по объекту "Устройство контейнерных

площадок в д.Барбино Краснохолмского

муниципального округа Тверской области"

тыс.ру

б.

15,0 94,4 0 0

0 0

109,4

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 8

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту "Устройство

детской площадки д. Бортница Краснохолмского

муниципального округа

тыс.ру

б.

0,0 822,52 0

0 0

822,5

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 8

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

местного  бюджета, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан по объекту

«Устройство детской площадки, расположенной

по адресу: Тверская область, Краснохолмский

муниципальный округ, д. Бортница»

тыс.ру

б.

0,0 50,0 128,00 0

0 0

178,0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 3 0 8

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

ЗС по объекту «Устройство детской площадки,

расположенной по адресу: Тверская область,

Краснохолмский муниципальный округ, д.

Бортница»

10,00

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 0 0 9

 Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

областного бюджета по объекту "Устройство

детской площадки д. Большое Рагозино

Краснохолмского муниципального округа"

тыс.ру

б.

0,0 792,30 0

0 0

792,3

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 0 9

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

местного бюджета, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан по объекту

«Устройство детской площадки, расположенной

по адресу: Тверская область, Краснохолмский

муниципальный округ, д. Большое Рагозино»

тыс.ру

б.

0,0 50,0 120,00 0

0 0

170,0

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 1 9 3 0 9

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

ЗС по объекту «Устройство детской площадки,

расположенной по адресу: Тверская область,

Краснохолмский муниципальный округ, д.

Большое Рагозино»

10,00

4 2 1 0 5 0 3 1 1 2 0 4 S 9 0 1 0

Расходы на реализацию ППМИ за счет средств

местного бюджета, поступлений от

юридических лиц и вкладов граждан по объекту

«Устройство детской площадки, расположенной

по адресу: Тверская область, г. Красный Холм,

ул. Октябрьская, напротив дома №78А»

тыс.ру

б.

0,0 50,0 150,00 0

0 0

200,0

Подпрограмма 3 « Обеспечение пожарной

безопасности МО на территориях  АПК »

207,3

310,9 281,1 50,0 50,0 250,0

1149,3

Задача 1 Подпрограммы 3 «Расходы на

обеспечение отдела по работе с территориями и

АПК   по  пожарной безопасности МО

тыс.ру

б.

207,3 308,5 0,0 0,0 0,0 250,0

2026

4 2 1 0 3 1 0 1 1 3 0 1 2 0 1 0 Б

Мероприятие 1: Расходы на обеспечение

пожарной безопасности

тыс.ру

б.

207,3 308,5 281,1 50,0 50,0 250,0

2026